AKT! | THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
"wALU ADD MANAGEMENT SERVICES " SHPK

Neni 1

Sot ne Tirane me 23 Gusht 1999, ne prani te Noterit Public Mimoza
Sadushi dhe te perkthyesit Diana Stillo, Philip D. GIANTRIS , nenshtetas |
huaj, lindur né Massachusetts, SHBA, mé daté 25 Nentor 1942, banues né
Boston, SHBA, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, themeloi shogerine
me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "VALU ADD MANAGEMENT
SERVICES " shpk.

Neni 2
Shogeria eshte themeluar ne baze te legjislacionit te Republikes se Shgiperise
dhe do te filloje aktivitetin me rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregtar
Neni 3 Selia
Selia e shogerise do te jete ne Tirane, Rruga Ismail Qemali, Nr.12. Me vendim
te ortakut te vetem mund te hapen seli sekondare, agjensi, filiale apo forma
te tjera shogerish brenda dhe jashte teritorit te Shqiperise.
Neni 4 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete mbi dhjete (10} vjet dhe do te filloje
nga momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te gjykates Tirane me
perjashtim te rasteve kur mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur vendos
ortaku i vetem. Vendimi per prishjen do te specifiloje gjithashtu rregullat e
likuidimit
Neni 5 Objekti

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj:
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» tregti e pergjithshme mallrash: dhe sherbimesh te tilla si asistence teknike
dhe drejtim profesional, ne aplikimin e zgjidhjeve te reja, te provuara per
rritjen e produktivitetit dhe ulien e kostos se sherbimeve publike ne
identifikimin e problemeve dhe rekomandimin e ndryshimeve per realizimin e
permiresimeve dhe uljen e kostos

._ "_,‘1;;&eni 6 Kapitali Themelor
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4t 22 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar ne mase te
" plike nga kontributi i ortakut te vetem Philip D. GIANTRIS

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shoqeria mund
te gele llogari ne gdo banke te njohur me ligj, gofte kjo private ose shtetrore.
Neni 8

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e
specialiste te ndryshem me kontrate te rregullt pune sipas ligjeve ne fugi.
Neni 9 Administratori

Administrator i shogerise eshte Philip D. GIANTRIS. Administratori |
Shogerise mund t’u delegoje kopetencat e tij nje ose shume personave te

tjere. Administratori do te perfaqgesoje shogerine perpara shtetit dhe organeve
fiskale lokale dhe kombetare di dhe perpara gjykatave.

Neni 10
Shogeria do te rregullohet pervec ketij akti edhe me norma te

percaktuara ne statutin e saj. Akti i themelimit u perpilua ne 4 kopje per tu
administruar sipas ligjit.

ORTAKU | VETEM

Philip D. GIANTRIS
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